PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
161001 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES
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Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 19
27-01-2025
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TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

I[VA Concesiones Hospitalarias

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
Indemnizacion de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Hospital Clinico Universidad de Chile
I[nstituto de Nutricién y Tecnologia de los Alimentos (INTA)
A Unidades o Programas del Servicio

Hospital Digital

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

-2.247.368

-2.247.368
-2.247.368

-2.247.368
-495.048
-1.752.320

6.200.000

6.200.000
6.200.000

6.200.000

-650.604

-650.604

-650.604

-650.604
-650.604

-510.213

510.213

605.670

605.670
605.670

605.670

605.670
605.670



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0019_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0059_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0104_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0142_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0268_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N°19 N° 59 N° 104 N° 129 N° 142 N° 268
27-01-2025 | 11-03-2025 | 24-02-2025 | 25-02-2025 | 24-02-2025 | 03-04-2025
05 Maquinas y Equipos 510.213
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 6.200.000
01 Al Sector Privado
003 Reintegro Crédito IVA Concesiones
004 Subsidio Fijo a la Construccion
007 Modificacion Contratos Concesiones
03 A Otras Entidades Publicas 6.200.000
001 Hospital Clinico Universidad de Chile 6.200.000
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0019_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0059_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0104_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0142_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0268_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre
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161001 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES
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N° 261
07-04-2025

N° 310
15-04-2025

N° 374
09-05-2025

N° 319
17-04-2025

N° 789
29-07-2025

N° 461
19-05-2025
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TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

I[VA Concesiones Hospitalarias

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
Indemnizacion de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Hospital Clinico Universidad de Chile
I[nstituto de Nutricién y Tecnologia de los Alimentos (INTA)
A Unidades o Programas del Servicio

Hospital Digital

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

259.193

259.193

259.193

259.193
259.193

171.810

171.810

171.810

171.810
171.810

493.396

-493.396

-493.396
-493.396

304.177

304.177

304.177

304.177
304.177

632.144

632.144

632.144

632.144

632.144

33.032.837

33.032.837

33.032.837

33.032.837

33.032.837



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0261_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0310_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0374_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 261 N° 310 N° 374 N° 319 N° 789 N° 461
07-04-2025 | 15-04-2025 | 09-05-2025 | 17-04-2025 | 29-07-2025 | 19-05-2025
05 Maquinas y Equipos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
01 Al Sector Privado
003 Reintegro Crédito IVA Concesiones
004 Subsidio Fijo a la Construccion
007 Modificacion Contratos Concesiones
03 A Otras Entidades Publicas
001 Hospital Clinico Universidad de Chile
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0261_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0310_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0374_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025
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Moneda Nacional - Miles de Pesos
161001 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES
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TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

I[VA Concesiones Hospitalarias

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
Indemnizacion de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Hospital Clinico Universidad de Chile
I[nstituto de Nutricién y Tecnologia de los Alimentos (INTA)
A Unidades o Programas del Servicio

Hospital Digital

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

93.938

93.938

93.938

93.938
93.938

1.024.434

1.024.434

1.024.434

1.024.434

1.024.434
1.024.434
1.024.434

521.705

521.705
521.705

521.705

521.705
521.705
521.705

991.526

991.526
991.526

991.526

991.526
991.526

13.750.969
-10

10

-20
5.645.274
5.645.274
10

10

8.105.695
13.750.969

1.878.063
1.878.063

-17.973.420

-13.335.327
-13.335.327

-4.638.093
-4.638.093
-4.638.093

-17.973.420



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0673_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0797_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0669_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0670_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0787_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
161001 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 673 N° 797 Ne o614 N° 669 N° 670 N° 787
07-07-2025 | 04-08-2025 | 13-06-2025 | 27-06-2025 | 21-07-2025 | 31-07-2025
05 Maquinas y Equipos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -17.973.420
01 Al Sector Privado -17.973.420
003 Reintegro Crédito IVA Concesiones -4.638.093
004 Subsidio Fijo a la Construccion -13.335.327
007 Modificacion Contratos Concesiones
03 A Otras Entidades Publicas
001 Hospital Clinico Universidad de Chile
34 SERVICIO DE LA DEUDA 11.872.906
07 Deuda Flotante 11.872.906



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0673_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0797_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0669_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0670_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0787_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025
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TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

I[VA Concesiones Hospitalarias

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
Indemnizacion de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Hospital Clinico Universidad de Chile
I[nstituto de Nutricién y Tecnologia de los Alimentos (INTA)
A Unidades o Programas del Servicio

Hospital Digital

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

798.000

798.000
798.000

798.000

118.000

680.000
680.000

680.000

-35.298.367

-33.106.835
-33.106.835

-2.191.532
-2.191.532
-2.191.532

-35.298.367

164.700

164.700

164.700

164.700

164.700



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0780_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0945_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0869_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
161001 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 780 N° 945 N° 869
31-07-2025 | 11-09-2025 | 09-09-2025
05 Maquinas y Equipos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -35.298.367
01 Al Sector Privado -35.298.367
003 Reintegro Crédito IVA Concesiones -2.191.532
004 Subsidio Fijo a la Construccion -32.541.694
007 Modificacion Contratos Concesiones -565.141
03 A Otras Entidades Publicas
001 Hospital Clinico Universidad de Chile
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0780_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0945_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0869_TR.pdf
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