Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 161001 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:22:52

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 19 27-01-2025	Ver Decreto N° 59 11-03-2025	Ver Decreto N° 104 24-02-2025	Ver Decreto N° 129 25-02-2025	Ver Decreto N° 142 24-02-2025	Ver Decreto N° 268 03-04-2025
				TOTAL INGRESOS	-2.247.368	6.200.000	-650.604			605.670
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL	-2.247.368	6.200.000	-650.604			605.670
	01			Libre	-2.247.368	6.200.000	-650.604			605.670
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	10			Ingresos por Percibir						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
		001		IVA Concesiones Hospitalarias						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	-2.247.368	6.200.000	-650.604			605.670
21				GASTOS EN PERSONAL	-495.048		-650.604			
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-1.752.320				-510.213	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
		001		Indemnización de Cargo Fiscal						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		433		Hospital Clínico Universidad de Chile						
		434		Instituto de Nutrición y Tecnología de los Alimentos (INTA)						
	09			A Unidades o Programas del Servicio						
		429		Hospital Digital						
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						605.670
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						605.670
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					510.213	

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

161001 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:22:53

Sub	Ite	Asi S	SubA Denominación	Ver Decreto N° 19 27-01-2025	Ver Decreto N° 59 11-03-2025	Ver Decreto N° 104 24-02-2025	Ver Decreto N° 129 25-02-2025	Ver Decreto N° 142 24-02-2025	Ver Decreto N° 268 03-04-2025
	05		Máquinas y Equipos					510.213	
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		6.200.000				
	01		Al Sector Privado						
		003	Reintegro Crédito IVA Concesiones						
		004	Subsidio Fijo a la Construcción						
		007	Modificación Contratos Concesiones						
	03		A Otras Entidades Públicas		6.200.000				
		001	Hospital Clínico Universidad de Chile		6.200.000				
34			SERVICIO DE LA DEUDA						
	07		Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 161001 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:22:53

Sub	Ite	Asi Sub	D enominación	Ver Decreto N° 261 07-04-2025	Ver Decreto N° 310 15-04-2025	Ver Decreto N° 374 09-05-2025	Ver Decreto N° 319 17-04-2025	Ver Decreto N° 789 29-07-2025	Ver Decreto N° 461 19-05-2025
			TOTAL INGRESOS	259.193	171.810		304.177	632.144	33.032.837
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99		Otros						
09			APORTE FISCAL	259.193	171.810		304.177	632.144	33.032.837
	01		Libre	259.193	171.810		304.177	632.144	33.032.837
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	10		Ingresos por Percibir						
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02		Del Gobierno Central						
		001	IVA Concesiones Hospitalarias						
15			SALDO INICIAL DE CAJA						
			TOTAL GASTOS	259.193	171.810		304.177	632.144	33.032.837
21			GASTOS EN PERSONAL	259.193	171.810	493.396	304.177		
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO					632.144	33.032.837
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03		Prestaciones Sociales del Empleador						
		001	Indemnización de Cargo Fiscal						
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-493.396			
	03		A Otras Entidades Públicas						
		433	Hospital Clínico Universidad de Chile						
		434	Instituto de Nutrición y Tecnología de los Alimentos (INTA)						
	09		A Unidades o Programas del Servicio			-493.396			
		429	Hospital Digital			-493.396			
25			INTEGROS AL FISCO						
	99		Otros Integros al Fisco						
26			OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 161001 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES Fecha : 23/10/2025 Hora : 10:22:53

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 261 07-04-2025	Ver Decreto N° 310 15-04-2025	Ver Decreto N° 374 09-05-2025	Ver Decreto N° 319 17-04-2025	Ver Decreto N° 789 29-07-2025	Ver Decreto N° 461 19-05-2025
	05			Máquinas y Equipos						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	01			Al Sector Privado						
		003		Reintegro Crédito IVA Concesiones						
		004		Subsidio Fijo a la Construcción						
		007		Modificación Contratos Concesiones						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		001		Hospital Clínico Universidad de Chile						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 161001 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:22:53

Sub	Ite	Asi Sul	A Denominación	Ver Decreto N° 673 07-07-2025	Ver Decreto N° 797 04-08-2025	Ver Decreto N° 614 13-06-2025	Ver Decreto N° 669 27-06-2025	Ver Decreto N° 670 21-07-2025	Ver Decreto N° 787 31-07-2025
			TOTAL INGRESOS	93.938	1.024.434	521.705	991.526	13.750.969	-17.973.420
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES					-10	
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias					10	
	99		Otros					-20	
09			APORTE FISCAL	93.938	1.024.434	521.705	991.526	5.645.274	-13.335.327
	01		Libre	93.938	1.024.434	521.705	991.526	5.645.274	-13.335.327
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS					10	
	10		Ingresos por Percibir					10	
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						-4.638.093
	02		Del Gobierno Central						-4.638.093
		001	IVA Concesiones Hospitalarias						-4.638.093
15			SALDO INICIAL DE CAJA					8.105.695	
			TOTAL GASTOS	93.938	1.024.434	521.705	991.526	13.750.969	-17.973.420
21			GASTOS EN PERSONAL	93.938					
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			521.705			
	03		Prestaciones Sociales del Empleador			521.705			
		001	Indemnización de Cargo Fiscal			521.705			
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		1.024.434				
	03		A Otras Entidades Públicas		1.024.434				
		433	Hospital Clínico Universidad de Chile		1.024.434				
		434	Instituto de Nutrición y Tecnología de los Alimentos (INTA)						
	09		A Unidades o Programas del Servicio						
		429	Hospital Digital						
25			INTEGROS AL FISCO					1.878.063	
	99		Otros Integros al Fisco					1.878.063	
26			OTROS GASTOS CORRIENTES				991.526		
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad				991.526		
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 161001 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:22:53

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 673 07-07-2025	Ver Decreto N° 797 04-08-2025	Ver Decreto N° 614 13-06-2025	Ver Decreto N° 669 27-06-2025	Ver Decreto N° 670 21-07-2025	Ver Decreto N° 787 31-07-2025
	05			Máquinas y Equipos						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						-17.973.420
	01			Al Sector Privado						-17.973.420
		003		Reintegro Crédito IVA Concesiones						-4.638.093
		004		Subsidio Fijo a la Construcción						-13.335.327
		007		Modificación Contratos Concesiones						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		001		Hospital Clínico Universidad de Chile						
34				SERVICIO DE LA DEUDA					11.872.906	
	07			Deuda Flotante					11.872.906	

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 161001 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:22:53

Sub	Ite	Asi Sub	A Denominación	Ver Decreto N° 780 31-07-2025	Ver Decreto N° 945 11-09-2025	Ver Decreto N° 869 09-09-2025		
			TOTAL INGRESOS	798.000	-35.298.367	164.700		
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES					
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias					
	99		Otros					
09			APORTE FISCAL	798.000	-33.106.835	164.700		
	01		Libre	798.000	-33.106.835	164.700		
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS					
	10		Ingresos por Percibir					
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		-2.191.532			
	02		Del Gobierno Central		-2.191.532			
		001	IVA Concesiones Hospitalarias		-2.191.532			
15			SALDO INICIAL DE CAJA					
			TOTAL GASTOS	798.000	-35.298.367	164.700		
21			GASTOS EN PERSONAL					
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	118.000		164.700		
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					
	03		Prestaciones Sociales del Empleador					
		001	Indemnización de Cargo Fiscal					
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	680.000				
	03		A Otras Entidades Públicas	680.000				
		433	Hospital Clínico Universidad de Chile					
		434	Instituto de Nutrición y Tecnología de los Alimentos (INTA)	680.000				
	09		A Unidades o Programas del Servicio					
		429	Hospital Digital					
25			INTEGROS AL FISCO					
	99		Otros Integros al Fisco					
26			OTROS GASTOS CORRIENTES					
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad					
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 161001 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:22:53

Sub	Ite	Asi Su	bA Denominación	Ver Decreto N° 780 31-07-2025	Ver Decreto N° 945 11-09-2025	Ver Decreto N° 869 09-09-2025		
	05		Máquinas y Equipos					
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		-35.298.367			
	01		Al Sector Privado		-35.298.367			
		003	Reintegro Crédito IVA Concesiones		-2.191.532			
		004	Subsidio Fijo a la Construcción		-32.541.694			
		007	Modificación Contratos Concesiones		-565.141			
	03		A Otras Entidades Públicas					
		001	Hospital Clínico Universidad de Chile					
34			SERVICIO DE LA DEUDA					
	07		Deuda Flotante					